
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Nr.6

2017/2018

                 Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com
Lauksime Jūsų laiškų.

Būkime draugais, būkime kartu.

Petras Panavas

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio šventė Užupio
pagrindinėje mokykloje

Vasario 16-oji – Lietuvai svarbi data: mūsų valstybės
gimtadienis, „ypatingas tautos pulsas, kuris kiekvieni
metai turės atsiliepti, kai po iš bedugnės išsiveržusi laisva,
skaisti ugnis, nušviečianti savo sūnums ir vargų praeitį, ir
trokštamą ateitį“ (laikraštis „Lietuva“,1919-02-18).
Šiandien atsigręžiame ne tik į praeitį, bet žiūrime ir į ateitį
– Lietuvos ateitis visų mūsų rankose. Jei būsime atsakingi
už save, šeimą, gimnaziją, miestą, valstybę ir tautą –
įveiksime visus sunkumus.

Vasario 16-ąją vis iš naujo mokomės pasakoti, vertinti ir
jausti savo istoriją. Smagu, kad galime džiaugtis šia švente.

mailto:uzupiolaikrastis@gmail.com


Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame

Estafečių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybos

Vasario 15 d. „Šilo“ pagrindinėje
mokykloje vyko Ukmergės rajono
bendrojo ugdymo mokyklų mokinių
estafečių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“
varžybos.

Pradinukų (2007 m. gim. ir jaun.) grupėje
drąsiausi, stipriausi ir vikriausi buvo
Užupio pagrindinės mokyklos mokiniai
(mokytoja Dženeta Rimeisienė). Užupio
pagrindinės mokyklos komanda iškovojo
pirmąją vietą ir teisę atstovauti rajonui
zoninėse varžybose. Antrąją vietą užėmė
„Šilo“ pagrindinės mokyklos mokiniai ir
trečioje vietoje liko Dukstynos
pagrindinės mokyklos komanda.

5-6 klasių (2005 m. gim. ir jaun.) mokinių grupėje pirmąją vietą iškovojo „Šilo“ pagrindinės mokyklos
mokiniai, o antrąją vietą užėmė Užupio pagrindinės mokyklos mokinių komanda.

Kūno kultūros mokytoja Daiva Sabaliauskaitė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. apsigyveno portale www.vilkmerge.lt.
Laikraštukas slepiasi po rubrika . Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės:

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

VI-asis respublikinis lietuvių liaudies dainos vizualizacijos festivalis-konkursas „Daina.LT 2018“

Forum Cinemas kino salėje (AKROPOLIS, Šiauliai) įvyko
liaudies dainos vizualizacijos konkurso-festivalio finalas, į
kurį pateko ir 8b kl. mokinio Arijaus Miliausko darbas
„Saulelė motulė“ pagal DJ Mindaugėlio muziką. Išgirdome,
pajautėme, pamatėme 10-ties kitų mokyklų moksleivių
liaudies dainų vizualizacijas. Pasisėmėme idėjų,
pasidžiaugėme moksleivių kūrybiškumu, liaudies muzikos
įvairiomis vaizdinėmis interpretacijomis. Sveikinu Arijų su
mažu laimėjimu, kūrybingumo išraiškos sėkla, kuri, tikiuosi,
sudygs ir augins vis brandesnius kūrybinius darbus bei
laimėjimus.

Mokytoja Eglė Pratkelienė

Akcija „Jaunimo sveikinimas Lietuvos šimtmečiui“

Keturiolika Užupio pagrindinės mokyklos 5-7 klasių
moksleivių pasveikino Lietuvą Nepriklausomybės
šimtmečio proga prie Ukmergės piliakalnio. Drauge su
gausiai susirinkusiais kitų Ukmergės miesto ir rajono
mokyklų moksleiviais su entuziazmu padainavome
išmoktas 5 lietuvių liaudies dainas, darniai skandavome
skanduotę, visi kartu įsiamžinome skaičiuje ,,100“.

Mokytoja Eglė Pratkelienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Išvyka į šventę ,,Aš tikrai myliu Lietuvą“

Pradinukai Goda Dužinskaitė, Vaiva Kašelynaitė, Elija Anetė
Kisieliūtė, Matas Gelūnas dalyvavo šventėje, skirtoje
Lietuvos valstybės atkūrimo 100-ečiui paminėti, Jonavos r.
Bukonių MDC. Susirinko penkių mokyklų pradinukų
komandos, kurios parengė šokius, eiles, viktoriną,
pristatymus, dainas, skirtas Lietuvai.
Elija Anetė Kisieliūtė parengė nuoširdų pristatymą „Mano
miestas Ukmergė“. Jaunieji užupiečiai skambiai sudainavo
dainas „Nemunas“, „Užu šilo“. Visi dalyviai susivienijo
darniai užtraukę M. Mikutavičiaus dainą „Aš tikrai myliu
Lietuvą“.

Mokytoja Eglė Pratkelienė

Lietuvos istorijos žinovas 2018

Išmanyk savo Tėvynės istoriją!

Didžiuokis jos praeitimi!

Patirk pažinimo džiaugsmą!

Siekdami prasmingai paminėti
Lietuvos valstybės atkūrimo 100-
metį ir Nepriklausomybės

atkūrimą bei sustiprinti domėjimąsi savo gimtojo krašto istorija, 27
užupiečiai vasario 28 dieną dalyvavo nacionaliniame konkurse „Lietuvos istorijos žinovas 2018“. Konkurso
dalyviams buvo pateikta užduotis, kurią sudarė 40 atvirų, trumpų atsakymų reikalaujančių klausimų. Užduočiai
atlikti buvo skiriamos 45 minutės.

Sėkmingiausiai I-ojo etapo užduotis įveikė ir geriausias istorijos žinias pademonstravo 5a klasės moksleivis
Naglis Tiškevičius. Antroji vieta atiteko aštuntokui Pijui Tiškevičiui. Trečiąja vieta dalijosi Matas
Čekanauskas(5a), Titas Morkūnas(6a) ir Adrijus Čyvas(8a).

II-asis Konkurso etapas vyko kovo 10 dieną Seime.

Istorijos mokytoja Valentina Avižienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Projektas ,,Jungtinis Lietuvos vaikų choras“

Nuo 2017 lapkričio mėn. 6a ir 7b kl. moksleivės
Nida Gūdmantaitė, Vanesa Sireikytė, Areta
Usonytė, Kamilė Balžekaitė, Karolina Novikova,
Gintarė Viburytė dalyvavo projekte „Jungtinis
Lietuvos vaikų choras“. Intensyviai repetuodamos
savaitgaliais, kartu su choru „Ugnelė“, kuriam
vadovauja Valerija Skapienė, mergaitės išmoko 6
dainas: R. Martinkėno „Bunda žemė“, G.
Kuprevičiaus „Skriski, skriski Lietuvėlėn“,
lietuvių liaudies dainą, aranžuotą G. Kalino, „Lek
gervelė“, E. Gudavičiūtės „Kad būtum amžiams
gyva“, G. Venislovo „Vakar ir visados“, K.
Mašanausko „Lietuva“. Šias dainas mokėsi vaikai
iš 35-ių skirtingų ugdymosi įstaigų Visagino,

Gargždų, Šakių filialuose. 2018 m. kovo 11 d. į Vilnių atvyko 250 vaikų iš įvairių Lietuvos kampelių padainuoti
dainas Jungtiniame Lietuvos vaikų choro koncerte Šv. Kotrynos bažnyčioje. Įspūdžiai nepamirštami.

Mokytoja Eglė Pratkelienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Tinklinio varžybos

Kovo 8 d. Dukstynos pagrindinės
mokyklos sporto salėje vyko rajono
bendrojo ugdymo pagrindinių
mokyklų tinklinio varžybos.
Varžybose dalyvavo dvi merginų ir
vaikinų komandos.
Merginų ir vaikinų grupėje varžybas
laimėjo Užupio pagrindinės
mokyklos komandos, antrąją vietą
užėmė Dukstynos pagrindinė
mokykla.

Kūno kultūros mokytoja Daiva
Sabaliauskaitė

TARPZONINĖS „ DRĄSŪS, STIPRŪS, VIKRŪS“ VARŽYBOS

Kovo 17 d. „Šilo“ pagrindinės mokyklos sporto salėje vyko Lietuvos mokyklų žaidynių tarpzoninės „ Drąsūs,
stiprūs, vikrūs“ (2007 m.gimimo ir jaunesni) varžybos.
Mokiniai varžėsi 8 estafetėse. Iš trijų mokyklų komandų nugalėtojais tapo Rokiškio Senamiesčio
progimnazijos pradinukai, antrąją vietą iškovojo Kauno r. Babtų gimnazija ir trečiąją – Ukmergės Užupio
pagrindinės mokyklos komanda (mokytoja Dženeta Rimeisienė).

Kūno kultūros mokytoja Daiva
Sabaliauskaitė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio šventė Užupio pagrindinėje mokykloje

Nuotraukos iš renginių:



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
News from greener Europe

Vasario 19-24 mūsų mokyklos mokytojos Virgilija Markevičienė ir Sonata Terekienė bei mokiniai Gustė Jarukaitytė, Pijus
Tiškevičius, Aurijus Ilčiukas dalyvavo mobilumo veikloje, kuri vyko Italijoje, Viterbo mieste. Tai buvo pirmasis mobilumas pagal
Erasmus+ projekto "News from greene Europe" veiklas.
Viterbas yra Italijos miestas Lacijuje, Viterbo provincijos sostinė. Jis yra 80 km į šiaurę nuo Romos, o jį supa Monti Cimini ir Monti
Volsini kalnai. Senovinį centrą supa viduramžių sienos, pastatytos XI–XII a. Į centrą patenkama pro senovinius vartus, kurių yra
net 25.  Mieste yra saugomos Italijos aukso atsargos, Tuskijos universitetas, svarbi Meno akademija, praeina piligrimų kelias Via
Francigena.
Visą tai aplankėme ir apžiūrėjome.
Teko apsilankyti ir Romoje, pamatyti Koliziejų, Panteoną, pasigrožėti Trevi fontanais, Kapitolijumi.
Lankėmės ir Tuscanijos nacionaliname Etruskų muziejuje.

Negalvokite, ne tik pramogavome. Mokiniai lankė pamokas, kurios Italijoje yra ilgesnės, trunka 60 minučių. Vizito metu mūsų
mokiniai kartu su Ispanijos, Italijos, Latvijos ir Portugalijos moksleiviais sukūrė filmuką apie tai, kaip elgtis, kad mūsų Žemė būtų
švaresnė ir žalesnė.
Kviečiame pažiūrėti.
https://youtu.be/TxY5S27ZDtM


